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Prezydent Starachowic Marek Materek podsumował cztery lata swojej

pracy w drugiej kadencji w roli włodarza naszego miasta.

Tradycyjne spotkania podsumowujące pracę na rzecz rozwoju miasta w drugiej

kadencji odbyło się w gościnnych jak zwykle progach Agencji Rozwoju

Regionalnego. W spotkaniu udział wzięli mieszkańcy, Radni Rady Miejskiej,

pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciele jednostek podległych Gminie

Starachowice oraz licznych zaproszonych gości.

- Prezydentem się bywa, a człowiekiem się jest. Kochani, dziękuję za codzienne

wsparcie, które od Was otrzymuję. Dziękuję moim współpracownikom, którzy od 8

lat realizują ze mną program Nowych Starachowic. Nade wszystko dziękuję mojej

Żonie bez wsparcia, której nie mógłbym tak aktywnie działać dla dobra publicznego

- podsumował kolejne lata swojej pracy Prezydent Miasta Starachowice Marek

Materek.

Starachowicki włodarz w czwartkowy wieczór podsumował kolejny rok w swojej

drugiej kadencji w roli Prezydenta Miasta.

- 21 października 2018 roku 17 777 mieszkańców Starachowic zaufało mi i

zdecydowało o tym, że przez kolejne pięć lat mam służyć lokalnej społeczności jako

Prezydent miasta. Obiecałem rozliczać się przed Wami z realizacji wyborczych

zapowiedzi. I to robię rok do roku - przypomniał Materek.
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Budujemy obwodnice

Prezydent Miasta szczegółowo opowiedział na temat inwestycji realizowanych na

terenie miasta jak i kluczowych dla Starachowic inwestycji drogowych.

- Budowa północno zachodniej obwodnicy Starachowic. Prace w terenie trwają.

Inwestycja realizowana w ramach programu Mosty dla Regionów przez

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich połączy DK 42 z terenami SSE

Starachowice. Aktualnie zabiegam o środki na budowę łącznika między obwodnicą a

nowym śladem DK 42, dla tego odcinka uzyskane zostały decyzje

środowiskowe. Budowa obwodnicy Wąchocka czyli szybkiego połączenia między

Starachowicami a Skarżyskiem Kamienną. Inwestycja realizowana przez GDDKiA w

ramach programu 100 obwodnic. Budowa obwodnicy Starachowic. Wybrany został

wykonawca dokumentacji, który opracował trzy warianty przebiegu obwodnicy do

DK9. Środki na budowę zabezpieczone w ramach programu 100 obwodnic.

Inwestycję realizuje GDDKiA - przypomina prezydent.

Spotkanie było doskonałą okazją do przypomnienia o kluczowych inwestycjach dla

miastach, a także licznych działaniach proekologicznych. 

- Na budowę Wiaduktu w Dolnych Starachowicach pozyskaliśmy 100 mln zł dotacji
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w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. W tym roku ogłoszony zostanie

przetarg, prace powinny ruszyć wiosną 2023 roku. EKO Starachowice to program,

który w sposób szczególny leży mi na sercu. Wprowadziliśmy bezpłatną

komunikację miejską dla mieszkańców i tych, którzy płacą u nas podatki składając

się na jej funkcjonowanie. Efekt ? Liczba pasażerów wzrosła o 71% - dodaje. 

Rozwój miasta

Przekazaliśmy plac budowy firmie, która wygrała przetarg na budowę Eko Spalarni

czyli Instalacji Odzysku Energii. Dążymy do samowystarczalności energetycznej

miasta. IOE będzie produkowała energię cieplną i elektryczną w kogeneracji. Dzięki

temu mieszkańcy Starachowic będą mogli płacić niższe rachunki za ciepło w

stosunku do innych miast.

Wykonaliśmy modernizację obydwu miejskich ciepłowni dzięki czemu nie musimy

już kupować coraz droższych certyfikatów do emisji dwutlenku węgla. To przyniosło

oszczędności, dzięki temu cena GJ jest w Starachowicach niższa od innych miast

nad Kamienną. Podwyżkę cen ciepła wynikającą z rosnących cen surowców udało

się ograniczyć do 14%.

Budujemy system ścieżek rowerowych, by jak najwięcej osób mogło do szkoły bądź
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pracy bezpiecznie dojechać rowerem. Pozyskaliśmy także środki na zakup

elektrycznych rowerów miejskich.

- Wymieniliśmy tabor komunikacji miejskiej.Pasażerowie korzystają z

niskopodłogowych ekologicznych autobusów zasilanych gazem sprężonym CNG,

które zostały wyprodukowane w Starachowicach. Wybudowaliśmy nową bazę

komunikacji miejskiej: warsztat, myjnię, centrum dyspozytorskie, stację tankowania

autobusów CNG, plac manewrowy - dodał Prezydent Miasta.

Wykonaliśmy termomodernizacje wszystkich szkół i przedszkoli miejskich. Dzięki

temu zmniejszyliśmy zapotrzebowanie na energię cieplną i elektryczną.

Wymieniliśmy wszystkie oprawy oświetlenia ulicznego na energooszczędne lampy

LED, dzięki temu o ok 50% zmniejszyliśmy zapotrzebowanie na energię elektryczną.

To także przyniosło oszczędności.

Zrealizowaliśmy projekt budowy mikro instalacji OZE u mieszkańców Starachowic

montując panele fotowoltaiczne i pompy ciepła. Czekamy na środki z KPO, by

programem objąć w przyszłości więcej gospodarstw na terenie miasta.

Pozyskaliśmy środki w ramach funduszy norweskich na projekt EKO Szkoły na bazie

Phoca PDF



Edycja 2019

Opublikowano: piątek, 21, październik 2022 08:38

Odsłony: 36656

Szkoły Podstawowej nr 11. Budujemy przy szkołach i przedszkolach eko ogródki.

Stawiamy na edukację ekologiczną wśród najmłodszych.

Zagospodarowaliśmy 5 skwerów zieleni miejskiej dzięki 85% wsparciu ze środków

europejskich. Powstał m.in. największy na świecie napis wykonany z nowych

nasadzeń krzewów.

Budujemy nowe centrum komunikacyjne Starachowice Dolne. Powstaje pierwszy w

mieście bezpłatny dwupoziomowy parking. Nowe zatoki dla autobusów, busów i

taksówek.

Zakończyliśmy budowę Centrum Komunikacyjnego Starachowice Wschodnie. W

najstarszej części miasta przybyło miejsc postojowych, pojawiły się nowe wiaty

przystankowe, nowe zatoki autobusowe. Powstała przestrzeń przyjazna dla osób z

niepełnosprawnościami.

REWITALIZACJA Starachowic

- Priorytetem od początku pierwszej kadencji stała się kompleksowa Rewitalizacja

przestrzeni publicznych w mieście. Staliśmy się jednym z 20 miast realizujących

program Modelowa Rewitalizacja Miasta. Wykonaliśmy zagospodarowanie Parku
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Miejskiego, który zyskał nowe oblicze. Muszla koncertowa stała się miejscem w

którym odbywa się mnóstwo wydarzeń kulturalnych i artystycznych. Lokal

gastronomiczny działający w Parku sprawił, że Park Miejski tętni życiem także w

tradycyjnie martwym okresie dla tego typu przestrzeni. Nowe oblicze zyskał skwer

przed Parkiem Kultury. Wybudowaliśmy nowe schody łączące osiedle Wzgórze z

przestrzenią przed Parkiem Kultury, uruchomiona została odnowiona fontanna,

pojawiły się miejsca postojowe i nowe nasadzenia zieleni. Uhonorowaliśmy także

Tadeusza Bilicza, miejskiego ogrodnika sprzed lat, którego imię nosi teraz skwer -

podsumował prezydent.

Rozpoczęliśmy proces głębokiej termomodernizacji budynków wielorodzinnych na

osiedlu Wzgórze. Jeden zakończyliśmy, trzy są w trakcie, dla sześciu kolejnych

przygotowaliśmy dokumentacje techniczne. Likwidujemy kopciuchy, podpinamy

budynki do sieci ciepłowniczej, wymieniamy stropy, dachy, stolarkę okienną i

drzwiową.

Lubianka zmienia oblicze

Trwa zagospodarowanie otoczenia Zbiornika Wodnego Lubianka. Kilkadziesiąt

hektarów terenu zyskuje nowe oblicze. Tworzymy przestrzeń, która będzie

przyjazna dla wszystkich grup społecznych w tym osób z niepełnosprawnościami.

Powstaje dwupoziomowe molo, powiększamy obszar plaży, budowane są place

zabaw, budynek z sanitariatami, przebieralnią, gastronomią, zapleczem sportowym,

ścieżki piesze i rowerowe...

- Zakończyliśmy oczyszczanie zbiornika wodnego Pasternik, aktualnie trwają prace

dotyczące zagospodarowania grobli, wykonane zostanie także zagospodarowanie

północnej linii brzegowej, wybudowany zostanie mostek nad Kamienną. Pojawią się

nowe nasadzenia zieleni miejskiej. 

Zbiornik Piachy - wykonaliśmy nowy parking. Przygotowaliśmy dokumentację

techniczną do wykonania zagospodarowania otoczenia zbiornika. W przyszłości

przestrzeń wokół zbiornika Piachy będzie zdecydowanie lepiej zagospodarowana i

przyjazna.

Modernizacja Pałacyku i Parku Kultury

Rozpoczęliśmy remont zabytkowego budynku Pałacyku, który połączony zostanie z

nowo budowanym skrzydłem. Powstaje przestrzeń kreatywna m.in.: dla młodych

mieszkańców Starachowic, którzy chcą rozwijać własną działalność gospodarczą.

Zagospodarowany zostanie także Park, który otacza Pałacyk. Będzie to miejsce

przyjazne dla wszystkich grup społecznych.

Wybraliśmy wykonawcę remontu wnętrz Parku Kultury. Budynek będzie

ogólnodostępny dla osób z niepełnosprawnościami. Poprawią się zdecydowanie
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warunki do pracy dla instruktorów i uczestników wszystkich zajęć odbywających się

w budynku. Będzie to miejsce, które wszyscy będą chętniej odwiedzali.

Nowe budownictwo mieszkaniowe

- Postawiliśmy na społeczne budownictwo czynszowe na wynajem. Wiemy o tym, że

styl życia Polaków się zmienił. Rozwój kariery zawodowej sprawia, że często ludzie

zmieniają miejsce zamieszkania. Stąd nasza polityka

mieszkaniowa. Wybudowaliśmy trzy, nowe budynki wielorodzinne przy ul.

Piłsudskiego z lokalami o umiarkowanym czynszu. Rozpoczęliśmy budowę budynku

wielorodzinnego przy Alei Świętego Jana Pawła II. Powstaje tam 45 nowych

mieszkań na wynajem. Budujemy 100 mieszkań komunalnych przy ul. Kościelnej. By

w przyszłości m.in.: zlikwidować osiedle budynków komunalnych i socjalnych na

osiedlu Bugaj, uwalniając tereny w strefie przemysłowej pod nowe miejsca pracy.

Poprawimy komfort życia wielu mieszkańców, którzy często korzystają z

przenośnych toalet, czerpią wodę ze zdroju ulicznego i ogrzewają swoje mieszkania

za pomocą kopciuchów. Przygotowaliśmy dokumentację, która umożliwi nam

wybudowanie kolejnych lokali komunalnych i mieszkań chronionych na osiedlu

Wzgórze, nadbudowę dodatkowego piętra w budynku przy ul. Ostrowieckiej

(powstanie tam 12 dodatkowych lokali). Zakupiliśmy nieruchomość zabudowaną

budynkiem starego szpitala, by powstało tam nowe osiedle budynków
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wielorodzinnych. Wcześniej zostanie zorganizowany konkurs architektoniczny, by

osiedle stało się kolejną wizytówką miasta - opowiada prezydent. 

Nowe budynki wielorodzinne powstaną także przy ul. Leśnej, na działkach na

których aktualnie zlokalizowane są budynki komunalne, których standard daleko

odbiega od naszych oczekiwań.

Infrastruktura Drogowa

Przebudowaliśmy kompleksowo ul. Konstytucji 3 Maja, pojawiła się przy niej ścieżka

rowerowa. Wybudowaliśmy dwa łączniki między ulicami Myśliwską i Smugową.

Wybudowaliśmy ul. Wiejską. Wykonaliśmy remonty ulic: Kilińskiego, Parkowej,

Lutosławskiego, Wrzosowej (odcinek do lasu), Smugowej, Spokojnej, Licealnej,

Stalowników, Strażackiej, Wachmistrza Tarzana, Wanacji, Zacisze, Zwierzynieckiej,

Owocowej, Klonowej, Ziołowej, Wspólnej, Dalekiej, Młynarskiej i wielu innych.

Aktualnie budujemy rondo u zbiegu Moniuszki i Nowowiejskiej, budujemy ulice

Ustronie, Słowackiego, Spokojną, remontujemy ulice Słoneczną, Mickiewicza,

Duboisa, Śląską. Ruszamy z budową kolejnych ulic na osiedlu Lubianka.

Obiekty Sportowe

Wybudowaliśmy nowe zaplecze sportowe na terenie MOSiR przy ul. Szkolnej. Trwa

wyposażanie budynku, który będzie służył dzieciakom, młodzieży i klubom

seniorskim korzystającym z naszych obiektów sportowych. Pozyskaliśmy środki na

budowę nowego stadionu, który zastąpi doskonale wszystkim znany Stadion przy ul.

Radomskiej. W tym roku ogłosimy przetarg na wybór wykonawcy prac.

Wykonaliśmy remont boisk m.in.: tzw. Orlików przy SP 1, SP 9 i SP 13. Dodatkowo

przy Szkole Podstawowej nr 1 wybudowaliśmy nową szatnię.

Wybudowaliśmy lekkoatletyczny kompleks sportowy przy Szkole Podstawowej nr 2

na osiedlu Michałów. Pozyskaliśmy środki na budowę hali sportowej przy Szkole

Podstawowej nr 6 na osiedlu Lubianka. Powstały nowe bieżnie przy SP 1, SP 6 i SP 9.

Kompleksowy remont trwa w obiekcie krytej pływalni przy ul. Szkolnej. Krytą

pływalnię planuję w przyszłości rozbudować m.in. o dodatkową nieckę basenową.

Polityka Społeczna

Prowadzimy aktywną politykę społeczną i senioralną. Wspieramy Kluby Seniora i

aktywnie współpracujemy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku a także wieloma

innymi świetnymi organizacjami pozarządowymi działającymi w naszym mieście.

- Przekształciliśmy MOPS w Centrum Usług Społecznych, które aktywnie realizuje
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politykę społeczną miasta wprowadzając szereg nowych usług z których mogą

korzystać mieszkańcy potrzebujący wsparcia. Rok do roku organizujemy Kongres

Centrów Usług Społecznych. W budynku przy ul. Żeromskiego powstaje

Środowiskowy Dom Samopomocy m.in.: dla osób ze schorzeniem Alzhaimera.

Pierwszy etap prac za nami, staramy się o środki na drugi etap prac - podkreśla

prezydent.

Mieszkańcy Starachowic spisali się na medal przy kryzysie związanym z wojną na

Ukrainie. W naszych szkołach uczy się ok 150 dzieci, które przyjechały do nas z

ogarniętej wojną Ukrainy.

- Wybudowaliśmy Centrum Integracji Społecznej na osiedlu Wzgórze. Powstała tam

świetlica środowiskowa a także mieszkania chronione - dodał Materek.

Podsumowanie pracy

- W prezentacji, którą dziś przedstawiłem podałem o wiele więcej informacji o tym

co zrobiliśmy i co robimy. Najważniejsze, że robimy to wspólnie.Ze wspaniałymi

mieszkańcami Starachowic a także świetnym zespołem współpracowników w

Urzędzie Miejskim, jednostkach i spółkach miejskich. Wykonaliśmy kawał dobrej

roboty dla naszego miasta i lokalnej społeczności. Pokazaliśmy, że bez zawiści i

zacietrzewienia można współpracować dla dobra miasta ponad wszelkimi

podziałami. Od kilku miesięcy dołączają do naszego zespołu, który przekształciliśmy

w Ruch społeczny ludzie z całej Polski. W tym świetni, sprawdzeni w boju

samorządowcy, którzy podobnie jak my zmieniają swoje Małe Ojczyzny na lepsze

miejsca do życia. Nadszedł już czas, by Polacy nie musieli wybierać mniejszego zła -

uważa prezydent.

- Nadszedł czas na zakończenie wojny dwóch zwaśnionych obozów. Nadszedł czas,

byśmy na nowo stworzyli WSPÓLNOTĘ. Wspólnotę ludzi o różnych poglądach,

wyznających różne religie, mających różne orientacje dla których najważniejszym

spoiwem jest Polska. W 2014 roku mieszkańcy Starachowic zaryzykowali wybierając

25 latka na urząd prezydenta miasta. Wierzę, że nie zawiodłem pokładanych we

mnie nadziei. Z całych sił pracowałem, by móc zameldować mieszkańcom miasta -

zadanie zostało wykonane. Nieuchronnie zbliżamy się do tego momentu. Dlatego

już teraz zapraszam Państwa do współpracy. Polska nie zmieni się sama. Potrzeba

wielu głów i rąk do pracy, by nasz Kraj mógł funkcjonować lepiej w przyszłości. Jeśli

także chcesz REALNEJ zmiany, przyłącz się do nas. Polska zasługuje na więcej -

podsumował Prezydent Miasta Starachowice.
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